

13 สิงหาคม 2564

เรื่อง ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2/2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทนิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 งวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มียอดขายเพิ่มขึ้นจากปี 64 11.74 % มีผลประกอบการในส่วนของการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียจำนวน -7.77 ล้านบาท และการเงินเฉพาะกิจการจำนวน -8.86 ล้านบาท ตามรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2564 (หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2564	2563	การเปลี่ยนแปลง		2564	2563	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
ขายสุทธิ	88.53	79.23	9.30	11.74	88.53	79.23	9.30	11.74
รายได้อื่น ๆ	4.28	4.14	0.14	3.38	4.43	4.43	0	0
ต้นทุนขาย	64.53	62.11	2.42	3.90	64.53	62.11	2.42	3.90
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	28.51	19.84	8.67	43.70	28.51	19.84	8.67	43.70
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	7.84	7.63	0.21	2.75	7.84	7.63	0.21	2.75
ค้ายาลงทุนในบริษัทร่วม	0	0	0	0	0.86	1.23	-0.37	-30.08
ต้นทุนทางการเงิน	0.95	1.20	-0.25	-20.83	0.95	1.20	-0.25	-20.83
ส่วนแบ่งจากเงินลงทุนในบ.ร่วม	0.55	0.77	-0.22	-28.57	0	0	0	0
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	-7.77	-4.50	-3.27	-72.67	-8.86	-5.96	-2.90	-48.66

รายได้จากการขาย บริษัทได้รับแผนการขายตามสภาพเศรษฐกิจที่ซบเซาและถดถอยจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19 อย่างต่อเนื่อง โดยพัฒนาช่องทางการขายสินค้าในระบบออฟไลน์และออนไลน์ ส่งผลต่อยอดการขายเพิ่มขึ้น จากปี 63 จำนวน 9.30 ล้านบาท เทียบเป็น 11.74%

รายได้อื่นๆ ประกอบด้วย เงินปันผลรับเพิ่มขึ้นจากปี 63 11.92%

ต้นทุนขาย ในปี 64 มีต้นทุนขายอยู่ในระดับอัตรา 64.53 % เพิ่มขึ้นจากรอบบัญชีเดียวกันในปี 63 2.42% จากการลดค่าสินค้าจำนวน 3.79 ล้านบาท และสนับสนุนร่วมรายการส่งเสริมการขายกับร้านค้าเพื่อช่วยกระตุ้นยอดขาย

ค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากปี 63 จำนวน 8.67 ล้านบาท และ ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจากปี 63 จำนวน 0.21 ล้านบาท ได้แก่ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน,ค่าส่งเสริมการขายและต้นทุน โลจิสติก

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุด 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย : ล้านบาท)

รายการ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2564	2563	การเปลี่ยนแปลง		2564	2563	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
ขายสุทธิ	193.36	207.43	-14.07	-6.78	193.36	207.43	-14.07	-6.78
รายได้อื่น ๆ	4.96	4.86	0.10	2.06	5.27	5.30	-0.03	-0.57
ต้นทุนขาย	139.09	143.12	-4.03	-2.82	139.09	143.12	-4.03	-2.82
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	57.60	55.45	2.15	3.88	57.60	55.45	2.15	3.88
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15.70	16.83	-1.13	-6.71	15.70	16.83	-1.13	-6.71
ค้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม	0	0	0	0	0.86	1.23	-0.37	-30.08
ต้นทุนทางการเงิน	1.98	2.33	-0.35	-15.02	1.98	2.33	-0.35	-15.02
ส่วนแบ่งจากเงินลงทุนในบ.ร่วม	0.20	-0.67	8.87	129.85	0	0	0	0
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	-15.20	-3.13	-12.07	-385.62	-15.81	-3.03	-12.78	-421.78

### ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์ บริษัทที่มีสินทรัพย์สำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียจำนวน 841.08 ลดลงจากงวดบัญชี 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 50.51 ล้านบาท คิดเป็น 5.67% และงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 856.78 ล้านบาท ลดลงจากงวดบัญชี 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 50.90 คิดเป็น 5.61% โดยมีรายละเอียดประกอบดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจำนวน 0.20 ล้านบาท เนื่องจากกระแสเงินสดรับจากกิจกรรมในการดำเนินงานลดลง
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลงจำนวน 30.57 ล้านบาท เนื่องจากมีการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้นจำนวน 0.34 ล้านบาท และรายได้จากการขายลดลง
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 30 ล้านบาท เนื่องจาก เงินฝากระยะสั้นลดลง
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ลดลงจำนวน 1.60 ล้านบาท สาเหตุจาก การตัดค่าเสื่อมราคาจำนวน 1.21 ล้านบาท ตัดจำหน่ายสินทรัพย์จำนวน 0.66 ล้านบาท และซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด จำนวน 0.27 ล้านบาท

หนี้สิน บริษัท มีหนี้สินหมุนเวียนจำนวน 350.15 ล้านบาท ลดลงจากงวดบัญชี 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 36.15 ล้านบาท เนื่องจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจำนวน 20 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลงจำนวน 28.87 ล้านบาท เนื่องจากค่าใช้จ่ายจากการซื้อสินค้าและค่าใช้จ่ายอื่นลดลง

ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียจำนวน 420.41 ลดลงจากงวดบัญชี 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 15.21 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 856.78 ล้านบาท ลดลงจากงวดบัญชี 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 50.90 ล้านบาท เนื่องจาก กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรรลดลงในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียจำนวน 15.20 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 15.82 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(น.ส.สำอางค์ จันทริมา)

กรรมการ